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ILE KOSZTUJE KOSZYK WIELKANOCNY  
W 2017 ROKU? 

 
Święta Wielkanocne zbliżają się wielkimi krokami. Sprawdźmy więc, ile w tym roku 
kosztować nas będzie świąteczny koszyczek. Obecnie w gospodarce krajowej mamy 
do czynienia z inflacją czyli ogólnym wzrostem cen. Jest to zła informacja dla 
konsumentów, ponieważ w ubiegłym roku za te same produkty zapłacilibyśmy mniej. 
W okresie wielkanocnym najczęściej kupowanym produktem są jajka. W naszym 
koszyku umieściliśmy tradycyjne produkty oraz składniki niezbędne do przyrządzenia 
babki wielkanocnej. 
 

Tabela 1. Ile kosztuje koszyk wielkanocny (w PLN) 

produkt  średnia cena w PLN* 

 szynka wieprzowa gotowana - 1kg  25,16 

 kiełbasa wędzona - 1kg  17,37 

 ser twarogowy półtłusty - 1kg  13,37 

 jaja kurze świeże - 10szt  5,2 

 pomarańcze - 1kg  5,09 

 masło świeże o zawartości tłuszczu ok. 82,5% -  
 200 g  

5,03 

 czekolada mleczna - 100g  3,75 

 cukier biały kryształ - 1kg  3,18 

 mąka pszenna - 1kg  2,52 

 chleb pszenno-żytni - 0,5kg  2,22 

 wartość koszyka   82,89 

Źródło: opracowanie Sedlak & Sedlak na podstawie GUS 
*ceny z lutego 2017 roku na podstawie GUS 
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Na potrzeby artykułu sprawdziliśmy, ile czasu na koszyczek wielkanocny musi 
pracować osoba pracująca w Polsce, która otrzymuje wynagrodzenie minimalne – 
2 000 PLN brutto (1 459 PLN netto) i przeciętne wynagrodzenie w gospodarce 
narodowej. Według danych GUS przeciętne wynagrodzenie brutto w sektorze 
przedsiębiorstw w lutym 2017 roku wynosiło – 4 047 PLN brutto (2 885,86 PLN netto). 
Aby zarobić na świąteczny koszyczek ludzie otrzymujący przeciętne wynagrodzenie 
będą pracować o 4 h 44 min krócej od osób z wynagrodzeniem minimalnym. 
Zakładając, że osoby te pracują 8 h dziennie, pracownik z minimalnym 
wynagrodzeniem otrzymywanym w Polsce w 2017 roku będzie musiał pracować 
ponad jeden dzień, aby zapełnić świąteczny koszyczek.  

 
Schemat 1. Ile czasu na koszyk wielkanocny pracują osoby otrzymujące płacę 

minimalną w 2017 roku i średnie wynagrodzenie w gospodarce narodowej w 2016 
roku 

 
Źródło: opracowanie Sedlak & Sedlak na podstawie GUS 

 
 
Stworzyliśmy także zestawienie przedstawiające, ile czasu zajmie nam praca na 
poszczególne dobra, których nie może zabraknąć w koszyku. Jak pokazuje wykres, 
osoby z przeciętnym wynagrodzeniem potrzebują 18 min, aby zarobić na 1 kg 
pomarańczy. Osoby otrzymujące minimalne wynagrodzenie spędzą w pracy ponad 
godzinę, aby kupić 1 kg sera twarogowego lub 1 kg kiełbasy wędzonej. Na zakup 
najdroższego produktu w naszym zestawieniu czyli szynki wieprzowej potrzebują 
prawie 3 h pracy, z kolei pracownicy zarabiający przeciętne wynagrodzenie 1 h 27 
min. 
 

 



 

Sedlak & Sedlak tel. +48 12 625 59 10 www.sedlak.pl 

ul. Królowej Jadwigi 189 B fax +48 12 625 59 20 www.rynekpracy.pl 

30-220 Kraków  sedlak@sedlak.pl www.wynagrodzenia.pl 

 

 

Wykres 1. Ile na poszczególne produkty pracuje zarabiający najniższą krajową w 
2016 roku  i średnie wynagrodzenie w gospodarce narodowej w 2015 roku 

 
Źródło: Opracowanie Sedlak & Sedlak na podstawie GUS 

 
 
Na poniższym wykresie pokazaliśmy, ile czasu na koszyk wielkanocny muszą 
pracować osoby zatrudnione na różnych stanowiskach. Najlepiej wypada programista 
Java i przedstawiciel medyczny, którzy na zapełnienie koszyczka wielkanocnego 
potrzebują niespełna trzech godzin pracy. Ponad dwa razy więcej niż osoby na 
wcześniej wspomnianych stanowiskach będą musieli pracować konsultanci call 
center i kierowcy magazynierzy. Najwięcej czasu w pracy ze wszystkich wymienionych 
stanowisk będzie musiał spędzić recepcjonista. Osobie zatrudnionej na tym 
stanowisku praca na koszyczek zajmie prawie cały dzień roboczy. 
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Wykres 2. Jak długo na koszyk wielkanocny muszą pracować 
osoby na różnych stanowiskach 

 
Źródło: Opracowanie Sedlak & Sedlak na podstawie GUS i Ogólnopolskiego Badania Wynagrodzeń 

 
 

Więcej informacji o wynagrodzeniach na różnych stanowiskach znajdą Państwo w 
aplikacji Moja Płaca. 

 

 

 

 

Sedlak & Sedlak wyraża zgodę na publikację niniejszego opracowania pod warunkiem 
powołania się na źródło: wynagrodzenia.pl oraz zamieszczenie pod artykułem aktywnego 
linku do strony Ogólnopolskiego Badania Wynagrodzeń 
(http://wynagrodzenia.pl/t/ogolnopolskie-badanie-wynagrodzen-np) czcionką nie 
mniejszą niż czcionka użyta w publikacji.  
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